
 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

Indirizzo: Via S. Rocco 4 – 12020 Frassino Tel. 0175-976926 Fax 0175-976910 
 Codice fiscale e Partita IVA 00517740049 

    
UFFICIO     RAGIONERIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE  N.  55  DEL  12.03.2014     
 
 
 
OGGETTO:     LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI 
                        -    ANNO 2013 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto il D.M. n. 119 del 4.4.2000 che stabilisce il gettone di presenza per i Comuni fino a 
1.000 abitanti in  € 17,04 decurtato del 10% pari ad € 15.34 ai sensi di quanto previsto 
all’art. 1, comma 54, lett. b.) della legge finanziaria n. 266/2005; 
 
Richiamata la delibera della G.C. n. 32 del 23.05.2011, con la quale viene attribuita la 
responsabilità di natura tecnico gestionale  al sottoscritto; 
  
Vista la delibera n. 15 del C.C. in data 12.08.2012, con la quale si determina l'indennità di 
presenza ai consiglieri in € 15,34; 
 
Preso atto della delibera della G.C. n. 29 del 06.05.2013 di determinazione dell’indennità 
di funzione al Sindaco di € 464,81 , al Vicesindaco di e 129,11 e agli Assessori di €  46,48 
mensili; 
 
Considerato che al Sindaco, Vicesindaco e Assessori è già stata corrisposta l’indennità di 
funzione per l’anno 2013; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione dell'indennità di cui sopra alle persone di 
seguito elencate nell'ammontare a fianco di ciascuna indicato, per l'anno 2012; 
 
Accertata la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000 
 
Ai sensi dell'art. 184 del T.U.E.L. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 



 

1) Di liquidare ai consiglieri di seguito elencati l'indennità di presenza come ai 
seguenti prospetti per l’anno 2013; 

 
Periodo dal 01.01.2013 al 31.12.2013 
 
NOMINATIVO SEDUTE G.C. SEDUTE C.C.  SOMME SPETTANTI

MATTEODO Bernardino SindacoGià perc.ind.Funz  464,81 x 12  

ANSALDO Giuliano Vice SindacoGià perc.Ind.Funz.  129,11 x 12  

GIUSIANO Armando Assessore Già perc.Ind.Funz. 46,48 x 12(mesi)                           

RIGONI Dante Assessore Già perc.Ind. Funz 46,48 x 12(mesi)    

SOLERI Gianluca  4          15.34                    €   61,36 

CORNAGLIA Mauro Giovanni 
 

 4               15,34                    €   61,36 

ROSSI Gian Piero  2          15,34                    €   30,68    

MASTRORILLI Mauro  5          15.34                    €   76,70 

MATTEODO Maura  5          15,34                    €   76,70 

OLIVERO Franco  5 
 

         15,34                    €   76,70 

 
TOTALE  

 25                     € 383,50 

 
 
2) di imputare la spesa complessiva di €  383,50 al capitolo 1001 ( tit. 1^ sez. I Rub. 101) " 
Indennità di carica al Sindaco agli assessori ed ai consiglieri comunali" del bilancio 
corrente esercizio,ij corso di predisposizione, gestione residui, che presenta la dovuta 
disponibilità; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                        f.to   MATTEODO Bernardino                                                                 

 
  
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Vista la   regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs.267/2000. 
   
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                  f.to ( MATTEODO Bernardino) 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
       N.reg. pubblic. 

 
Copia del presente verbale viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune, accessibile al pubblico, (art. 32 comma 1 della legge 18.06.2009, n. 69 ) 
per 15 giorni consecutivi  dal 13/03/2014 al 28/03/2014 
  
Li 13/03/2014                                                                                               
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                         
                                                                                                f.to  Dr.ssa PARA Monica 
 


